Gemeinde Rullstorf

Landkreis Lüneburg

Der Bürgermeister



01. November 2022

BEKANNTMACHUNG

Zu der 5. öffentlichen Sitzung des Rates der Gemeinde Rullstorf in der 16. Wahlperiode (2021-2026) lade ich hiermit ein.

Zeit: Mittwoch, 9. November 2022, 20.00 Uhr

Ort: Dorfgemeinschaftshaus Rullstorf,

Alte Dorfstraße 4 c, 21379 Rullstorf

Tagesordnung

- 1. Eröffnung
- 1.1 Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 1.2 Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.3 Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift Nr. 04 vom 31.08.2022
- 3. Berichte aus den Ausschüssen
 - a) Bau-, Wege- und Umweltausschuss
 - b) Kindergarten- und Sozialausschuss
- 4. Bericht aus der Verwaltung
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6.1 Beratung und Beschluss:

über die Abwägung der im Rahmen der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB eingegangenen Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 8 "Feuerwehr Boltersen"

- 6.2. Beratung und Beschluss:
 - über die Abwägung der im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB eingegangenen Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 8 "Feuerwehr Boltersen"
- 6.3. Beratung und Beschluss über den Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 8 "Feuerwehr Boltersen"
- 7. Beratung und Beschluss

Stellungnahme der Gemeinde Rullstorf zur Reaktivierung der Bahnstrecken Lüneburg-Amelinghausen-Soltau, Lüneburg-Bleckede für den Schienenpersonennahverkehr (SPNV)

8. Beratung und Beschluss:

Erlass einer Abweichungssatzung zur aktuellen Satzung für die Kindertagesstätte Rullstorf

9. Beratung und Beschluss

Teilnahme der Gemeinde Rullstorf am Dorfentwicklungsprogramm gemeinsam mit der Gemeinde Scharnebeck

- 10. Anfragen gemäß § 16 der Geschäftsordnung
- 11. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Peter Müller Bürgermeister